東京都千代田区丸の内 1-1-1 パレスビル

〒100-8251

2023 年 5 月 31 日
お客様各位

三菱ケミカル株式会社
PMMA 事業部 成形材料グループ エスカ

ロゴマークの変更について

拝啓  貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます．平素は格別のお引き立てをいただき，

厚く御礼申し上げます．
さて，弊社エスカ製品において，下記の内容で変更を予定しております．実際の切替えタイミングについては，

2023 年 6 月製造分以降に順次実施させていただきます．
ご理解とご協力のほど宜しくお願い申し上げます．

敬具
記

１．対象製品
 ・エスカ製品の全梱包箱（段ボール箱）
 ・エスカケーブル（ロゴを印字しているもの，別紙参照）

２．変更内容
 ・エスカ製品の全梱包箱（段ボール箱）に印刷するロゴの変更

  （旧）

  （新）

 ・エスカケーブルに印字するロゴ（三菱マーク     ）の削除

３．変更理由
 三菱ケミカルグループでは従来，様々な社名ロゴが使用されてきましたが，ロゴをグループで共通化するた

め 2022 年 7 月より順次新ロゴに切り替えを行っております．今回印刷改版にあわせて，エスカ製品について

も新ロゴに変更します．なお，新ロゴを明瞭に印刷することが困難なためエスカケーブルのロゴは削除します．

４．その他
 旧ロゴを使用した梱包箱の在庫が無くなり次第，新ロゴに順次切り替えます．そのため，しばらくの期間，

旧ロゴと新ロゴが混在し，また内箱と外箱で新旧ロゴが混在する場合があります．
以上

（別紙）
エスカケーブルでロゴ（三菱マーク）が削除される品種
SH-2001-TM
SH-3001-A
SH-4001
SH-4001-OM1
SH-6001
SHVU-3001
SH-4002
SH-6002
SH-1016-G
SH-1032-G
SH-1048-G
SH-1064
SH-2004
SHV-3016
SPT-2002
GH-4001-P
GHVU-4001
GHTT-4001
GHEV-4001
GH-4002-P
GHEPP-4002
GHEV-4002-AP
GHEV-4002
GHEL-4002-OR
MH-4001
MH-4002
他